



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2018 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	980 982 661
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	FUJITSU NORWAY AS
Forretningsadresse:	Karenslyst allé 2 0278 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.04.2017 - 31.03.2018
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Hashim Shaikh
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	05.10.2018

### Grunnlag for avgivelse

År 2018: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2017: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2018

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 19.11.2020



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2, 14	139 530 387	140 886 332
<b>Sum inntekter</b>		<b>139 530 387</b>	<b>140 886 332</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	14	93 436 709	84 971 974
Lønnskostnad	4	35 446 157	37 237 548
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	279 240	252 416
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5		
Annen driftskostnad	4	15 903 804	34 019 694
<b>Sum kostnader</b>		<b>145 065 910</b>	<b>156 481 632</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-5 535 523</b>	<b>-15 595 301</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	14	54 331	21 884
Annen renteinntekt		63 808	84 085
Annen finansinntekt		1 787 419	3 441 066
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 905 559</b>	<b>3 547 034</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	14	22 823	26 142
Annen rentekostnad		5 924	28 594
Annen finanskostnad		2 771 912	2 985 924
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 800 658</b>	<b>3 040 660</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-895 099</b>	<b>506 375</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
Skattekostnad på ordinært resultat			
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital		-6 430 622	-15 088 926
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5	364 788	551 313
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>364 788</b>	<b>551 313</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	6	28 224 821	29 324 224
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>28 224 821</b>	<b>29 324 224</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>28 589 609</b>	<b>29 875 537</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	3	<b>68 926</b>	<b>9 474</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	7	26 783 638	28 498 811
Andre fordringer	7	8 728 263	4 720 182
<b>Sum fordringer</b>		<b>35 511 901</b>	<b>33 218 993</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	26 324 238	35 967 802
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>26 324 238</b>	<b>35 967 802</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>61 905 065</b>	<b>69 196 269</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>90 494 673</b>	<b>99 071 806</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Selskapskapital	9	12 776 200	12 776 200
Overkurs	9	19 303 516	25 734 138
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>32 079 716</b>	<b>38 510 338</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>32 079 716</b>	<b>38 510 338</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser	10	8 370 111	4 756 963
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>8 370 111</b>	<b>4 756 963</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>8 370 111</b>	<b>4 756 963</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	7	23 878 788	27 207 498
Skyldige offentlige avgifter		6 983 872	3 903 531
Annen kortsiktig gjeld		19 182 185	24 693 476
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>50 044 845</b>	<b>55 804 505</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>58 414 956</b>	<b>60 561 467</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>90 494 673</b>	<b>99 071 806</b>



KPMG AS  
Søkedalsveien 6  
Postboks 7000 Majorstuen  
0306 Oslo

Telephone +47 04063  
Fax +47 22 60 96 01  
Internet www.kpmg.no  
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i Fujitsu Norway AS

## Årsberetning 2017/2018 Fujitsu Norway AS

Fujitsu Norway AS (Fujitsu) leverer IT-produkter, -løsninger og -tjenester over hele landet. For våre kunder og partnere opererer vi både som en leverandør av systemer og tjenester og som en strategisk samarbeidspartner for å utvikle kundenes forretning.

Selskapet har hovedkontor i Oslo og er sterkt tilknyttet en godt organisert nordisk organisasjon. Fujitsu har avvikende regnskapsår, og årsregnskapet omfatter perioden 01.04.2017 til 31.03.2018.

### Året 2017/2018

Selskapets omsetning har for 2017/2018 vært på nivå med foregående år.

Det er i løpet av året investert i rekruttering av flere nøkkelpersoner innenfor tjenestesalg.

### Resultat, kapitalforhold, investeringer og likviditet

Omsetningen ble i 2017/2018 kroner 140 millioner kroner mot kroner 141 millioner i 2016/2017. Driftsresultatet ble kroner -5,5 millioner mot kroner -15,6 millioner i 2016/2017. Årsresultatet ble kroner -6,4 millioner mot kroner -15,1 millioner i 2016/2017.

Fujitsu hadde en kontantstrøm fra driften på kroner -13,2 millioner i 2017/2018 mot kroner -1,5 millioner i 2016/2017.

De samlede investeringene i selskapet i 2017/2018 var kroner 0,1 millioner mot kroner 25,3 millioner i 2016/2017, hvorav 24,6 millioner relaterte seg til utbetaling ved kjøp av aksjene i Symfoni Software Norge AS.

Selskapets bankinnskudd var kroner 26,3 millioner ved årsskiftet.

Kortsiktig gjeld utgjør 55,3 % av totalkapitalen, sammenliknet med 56% året før. Selskapet har gjeld til tidligere eier av Symfoni Software Norge AS, som utløses avhengig af selskapets prestasjon. Derutover finns ordinær leverandørgjeld, skyldige skatter og avgifter til det offentlige og mellomværende med morselskapet. Etter styrets oppfatning er selskapets finansielle stilling god.

Ved årsskiftet utgjorde egenkapitalen i selskapet kroner 32 millioner. Dette tilsvarer en egenkapitalandel på 35%. Styret anser likviditets- og egenkapitalsituasjonen som god. Totalkapitalen var ved utgangen av året kroner 90 millioner, sammenliknet med kroner 99 millioner året før.

### Forskning og utvikling

Det er ikke investert i forskning og utvikling gjennom året.

### Finansiell risiko

Markedsrisiko



Selskapet er utsatt for kreditt risiko og valutarisiko i den ordinære foretningsvirksomheten, og styrer mot å ha en akseptabel risiko innenfor disse områdene. Terminkontrakter er benyttet for å redusere valutarisiko på selskapets varekjøp fra utlandet. Alle nye kunder blir kredittvurdert ved inngåelse av salgskontrakter.

Selskapet er ikke eksponert mot endringer i rentenivået, da selskapet ikke har noe rentebærende gjeld. Dette er omtalt ytterligere i note 12 i årsregnskapet.

#### Kreditt risiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav, da det historisk sett har vært lite tap på fordringer.

#### Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko. Forfallstidspunkter for kundefordringer opprettholdes.

#### Miljørapportering

Ledelsen mener selskapets virksomhet ikke påvirker det ytre miljø i vesentlig grad. Fujitsu jobber aktivt for å være fremst i rekken av produsenter som fokuserer på resirkulerbare produkter og søke mest mulig miljøvennlig produksjon og transport. Vi har i perioden vært medlem av returordning via selskapet Euroenvironment. Fujitsu i Norge er sertifisert i henhold til ISO 14000 standarden for „Miljøstyringssystemer“.

#### Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at dette er lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet. Styret mener at årsregnskapet gir et rettvise bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Budsjetter for 2018/2019 og konsernets egenkapital er grunnlaget for denne vurderingen.

#### Organisasjon, arbeidsmiljø, likestilling og diskriminering

Det var 29 årsverk ansatt i selskapet per 31.03.2018 mot 32 per 31.03.2017. Styret anser arbeidsmiljøet som godt. Det har i 2017/2018 ikke vært skader eller ulykker i forbindelse med selskapets virksomhet. Det gjennomføres jevnlig klimaundersøkelser vedrørende arbeidsmiljøet i konsernet.

Av selskapets ansatte var 19% kvinner. Selskapets styre har 1 kvinne og 3 menn. Selskapet vil legge stor vekt på å etterstrebe og etterkomme formålet i «diskrimineringsloven» og «diskriminerings og tilgjengelighetsloven». Det legges til rette for at personer med nedsatt funksjonsevne skal behandles på lik linje med andre ansatte og individuelle tilpasninger skal finne sted. Selskapets personalpolitikk er basert på lik lønn for likt arbeid, dette innebærer at alle skal ha lik tilgang på muligheter uavhengig av kjønn, rase, religion, nasjonalitet og alder. Uavhengig av bakgrunn skal alle ha lik lønn i lik stilling gitt at alle forutsetninger er like. Ved rekruttering blir de faglige kvalifikasjonene tillagt mest vekt. Dersom to kandidater vurderes likt, vil det underrepresenterte kjønn bli foretrukket. Selskapet vil etterstrebe og balansere forholdet mellom kvinner og menn i organisasjonen. Situasjonsbeskrivelser og tiltak vil bli diskutert i selskapets leder og styremøter. Med utgangspunkt i dagens situasjon og det som gjøres på dette området mener styret at det ikke er nødvendig med ytterligere tiltak for å fremme likestillingen i selskapet.

#### Disponering av årets resultat

Årets underskudd på kroner -6.430.622 foreslås disponert som følger;



- Overført fra overkurs kroner -6.430.622

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en tilfredsstillende beskrivelse av selskapets stilling ved årsskiftet.

#### Hendelser etter regnskapsårets utgang

Det har ikke oppstått hendelser etter 31. mars 2018 som påvirker årsregnskapet.

#### Utsikter

Fujitsu Norge AS ser en utfordrende markedssituasjon i Norge innenfor enkelte kundesegmenter men forventer ikke dette medfører kundetap. Fujitsu vil i 2018/2019 fokusere på fortsatt å selge til våres tilfredse kunder innenfor henholdsvis produkt og service segmentener. Ytterligere har Fujitsu Norge AS ambisjon om å lande en stor ny kunde i finansåret 2018/2019. Sammenliknet med 2017/2018 har vi nå et mere fokuseret salgsteam med god support fra Fujitsu EMEA.

Oslo, 5. oktober 2018

Styret og daglig ledelse i Fujitsu Norway AS

Leonard Ove Øvregård

Daglig leder

Karin Schreil Jonsson

Styreleder

Hashim Shaikh

Styremedlem

Jan Christian Sjo

Styremedlem



Fujitsu Norway AS

Org.nr.:980 982 661

**Årsregnskap**

**1.4.2017 - 31.3.2018**



## Resultatregnskap 2017 / 2018

Fujitsu Norway AS

<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Salgsinntekt	2, 14	139 530 387	140 886 332
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>139 530 387</b>	<b>140 886 332</b>
Varekostnad	14	93 436 709	84 971 974
Lønnskostnad	4	35 446 157	37 237 548
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	279 240	252 416
Annen driftskostnad	4	15 903 804	34 019 694
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>145 065 910</b>	<b>156 481 632</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-5 535 523</b>	<b>-15 595 301</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	14	54 331	21 884
Annen renteinntekt		63 808	84 085
Annen finansinntekt		1 787 419	3 441 066
Rentekostnad til foretak i samme konsern	14	22 823	26 142
Annen rentekostnad		5 924	28 594
Annen finanskostnad		2 771 912	2 985 924
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-895 099</b>	<b>506 375</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		0	0
<b>Ordinært resultat</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
<b>Anvendelse</b>			
Overført fra overkurs		6 430 622	15 088 926
<b>Sum anvendelse</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>



## Balanse 2017 / 2018

Fujitsu Norway AS

<b>Eiendeler</b>	<b>Note</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	364 788	551 313
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>364 788</b>	<b>551 313</b>
Investeringer i datterselskap	6	28 224 821	29 324 224
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>28 224 821</b>	<b>29 324 224</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>28 589 609</b>	<b>29 875 537</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	3	68 926	9 474
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	7	26 783 638	28 498 811
Andre kortsiktige fordringer	7	8 728 263	4 720 182
<b>Sum fordringer</b>		<b>35 511 901</b>	<b>33 218 993</b>
<b>Investeringer</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	26 324 238	35 967 802
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>61 905 065</b>	<b>69 196 269</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>90 494 673</b>	<b>99 071 806</b>



**Balanse 2017 / 2018**

Fujitsu Norway AS

<b>Egenkapital og gjeld</b>	<b>Note</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	9	12 776 200	12 776 200
Overkurs	9	19 303 516	25 734 138
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>32 079 716</b>	<b>38 510 338</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
<b>Sum egenkapital</b>		<b>32 079 716</b>	<b>38 510 338</b>
<b>Gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser	10	8 370 111	4 756 963
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>8 370 111</b>	<b>4 756 963</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	7	23 878 788	27 207 498
Andre avsetninger for forpliktelser		401 711	5 649 411
Skyldige offentlige avgifter		6 983 872	3 903 531
Annen kortsiktig gjeld		18 780 475	19 044 064
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>50 044 845</b>	<b>55 804 505</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>58 414 956</b>	<b>60 561 467</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>90 494 673</b>	<b>99 071 806</b>

Oslo, den 05.10.2018

Styret i Fujitsu Norway AS

Karin Schreil Jonsson  
styreleder

Jan Christian Sjo  
styremedlem

Hashim Shaikh  
styremedlem

Leonhard Ove Øvregård  
daglig leder



## Kontantstrømanalyse

(NRS - Indirekte modell)

<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>Note</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Resultat før skattekostnad		-6 430 622	-15 154 505
+ Ordinære avskrivninger		279 240	252 416
+ Nedskrivning anleggsmidler		0	0
+/- Endring i varelager		-59 452	421 262
+/- Endring i kundefordringer		1 715 173	-3 183 875
+/- Endring i leverandørgjeld		-3 328 710	1 706 207
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	11	-5 339 625	14 470 973
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>-13 163 996</u>	<u>-1 487 522</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	0
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-92 715	-683 783
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler		0	-24 626 224
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-92 715</u>	<u>-25 310 007</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		3 613 148	2 590 314
+ Innbetaling av egenkapital		0	29 500 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>3 613 148</u>	<u>32 090 314</u>
+/- Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		-1	0
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		<u>-9 643 564</u>	<u>5 292 785</u>
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		<u>35 967 802</u>	<u>30 667 817</u>
= <b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>		<u><b>26 324 238</b></u>	<u><b>35 960 602</b></u>



## Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med aksjelov, regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge gjeldende pr. 31. mars 2018. Notene er følgelig en integrert del av årsregnskapet. Årsregnskapet gir et rettviseende bilde av eiendeler og gjeld, finansiell stilling og resultat.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekter resultatføres når de er opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter.

Når faktiske tall ikke er tilgjengelige på tidspunkt for regnskapsavleggelsen, tilsier god regnskapsskikk at ledelsen beregner et best mulig estimat for bruk i resultatregnskap og balanse. Det kan fremkomme avvik mellom estimerte og faktiske tall.

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Virkelig verdi er definert som antatt fremtidig salgspris redusert med forventede salgskostnader. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Vurdering av anleggsmidler skjer til anskaffelseskost. Anleggsmidler som forringes avskrives. Dersom det finner sted en verdiendring som ikke er forbigående, foretas en nedskrivning av anleggsmidlet.

Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris fratrukket estimert utranteringsverdi. Det foretas løpende revurdering av avskrivningsplaner. Avskrivningene er klassifisert som ordinære driftskostnader.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Det er i henhold til god regnskapsskikk noen unntak fra de generelle vurderingsreglene. Disse unntakene er kommentert i de respektive noter. Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres. Inndeling i segmenter er basert på selskapets interne styrings- og rapporteringsformål, samt på risiko og inntjening. Det presenteres tall for virksomhetsområder. Tallene er avstemt mot selskapets resultat og balanse.

### Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene. Driftsinntektene er fratrukket merverdiavgift, rabatter, bonuser og fakturerte fraktkostnader.

### Kostnadsføringstidspunkt / sammenstilling

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper.

### Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Tilordning av anskaffelseskost gjøres etter "moving average"-prinsippet. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.



## Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Innkjøp foregår hovedsakelig i Euro og er sikret ved terminkontrakter. Sikringsbøkføring er anvendt og virkelig verdi av inngåtte terminkontrakter resultatføres i den grad sikringen anses ikke å være effektiv. Sikringsinstrumenter er ikke reflektert til virkelig verdi i balansen. Sikret del av innkjøp bokføres til terminkurs.

Fujitsu sin Treasury-avdeling i UK sikrer valutavigninger gjennom hedging.

Transaksjoner i fremmed valuta regnes om til selskapets funksjonelle valuta på transaksjonstidspunktet. Valutagevinster og tap som oppstår ved omregning av pengeposter i fremmed valuta resultatføres.

Valutagevinster og tap presenteres på linje for finansielle poster.

## Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

## Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler som forventes å gi fremtidige inntekter, som goodwill og patenter aktiveres. Avskrivning beregnes lineært over eiendelenes økonomiske levetid. Utgifter forbundet med forskning og utvikling kostnadsføres løpende.

## Investering i datterselskap

Investering i datterselskap vurderes etter kostmetoden. Investering blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Kostpris er fastsatt iht kravene i NRS 17, hvor justering i beste estimat av betinget vederlag føres som justering mot kostpris.

## Varige driftsmidler

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Dersom den virkelige verdien av et driftsmiddel er lavere enn bokført verdi, og dette skyldes årsaker som ikke antas å være forbigående, skrives driftsmidlet ned til virkelig verdi. Utgifter forbundet med periodisk vedlikehold og reparasjoner på produksjonsutstyr, periodiseres. Utgifter forbundet med normalt vedlikehold og reparasjoner blir løpende kostnadsført. Utgifter ved større utskiftninger og fornyelser som øker driftsmidlenes levetid vesentlig aktiveres. Driftsmidler som erstattes kostnadsføres. Et driftsmiddel anses som varig dersom det har en viss økonomisk levetid, samt en betydelig kostpris.

## Pensjoner

Selskapet har opprettet en innskuddspensjonsordning for sine ansatte som løpende kostnadsføres. Ytelsesbaserte pensjonsordninger, vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid.

## Utsatt skatt og skattekostnad

Utsatt skatt beregnes på bakgrunn av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier ved utgangen av regnskapsåret. Ved beregningen benyttes nominell skattesats. Positive og negative forskjeller vurderes mot hverandre innenfor samme tidsintervall. Visse poster vurderes likevel særskilt, herunder merverdier ved oppkjøp og pensjonsforpliktelser. Utsatt skattefordel oppstår dersom en har midlertidige forskjeller som gir opphav til skattemessige fradrag i fremtiden.

## Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



## Note 2 Segmentinformasjon (i kr 1000)

### Virksomhetsområder

<b>Salgsinntekter</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Clients	46 526	41 522
Ser & Storagerve	16 238	11 387
Services	55 576	57 670
Others	21 190	30 855
Offentlig avgifter vedrørende salg	0	-548
<b>Sum</b>	<b>139 531</b>	<b>140 886</b>

## Note 3 Varer

<b>Varer</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
Ferdigvarer	68 926	9 474
<b>Sum</b>	<b>68 926</b>	<b>9 474</b>

Selskapet har ført en avsetning på varelageret på kr 148 146 som skal dekke prisrisiko, ukurans og forventede renter.

## Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Lønninger	27 119 950	29 642 798
Arbeidsgiveravgift	4 993 234	4 398 475
Pensjonskostnader	1 540 792	1 489 901
Andre ytelser	1 792 181	1 706 374
<b>Sum</b>	<b>35 446 157</b>	<b>37 237 548</b>

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	29	36
---	----	----

Daglig leder Leonhard Ove Øvregård har vært ansatt i Fujitsu Norway AS siden November 2016. Daglig leders totale avlønning for denne periode beløper seg til kr 1 799 796. Total avlønning fordeler seg på kr 1 509 750 i fastlønn, kr 36 769 i bonus, kr 113 277 i pensjonsopptjening samt kr 120 000 i andre ytelser.

Styrets avlønnes ikke fra Fujitsu Norway AS. Styret inngår ikke i selskapets innskuddsbaserte pensjonsordning.

Det er ingen tildeling av aksjer, opsjoner eller andre former for godtgjørelse. Det kommer ingen andre variable elementer i godtgjørelsen eller særskilte ytelser i tillegg til basislønnen.

### Revisor

Kostnadsført honorar uten mva i 2017 / 2018 fordeler seg som følger:

Lovpålagt revisjon	426 003
Andre attestasjonstjenester	24 472
Andre tjenester	149 524
<b>Sum</b>	<b>599 999</b>

### Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning. Selskapets pensjonsordninger dekker kravene i henhold til Lov om obligatorisk tjenestepensjon.



## Note 5 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Maskiner og inventar	EDB-utstyr	Sum
Anskaffelseskost 1.4.2017	2 710 615	4 974 448	<b>7 685 063</b>
Tilgang	0	92 715	<b>92 715</b>
Avgang	0	0	<b>0</b>
<b>Anskaffelseskost 31.3.2018</b>	<b>2 710 615</b>	<b>5 067 163</b>	<b>7 777 778</b>
Akkumulerte avskrivninger 1.4.2017	2 710 615	4 423 135	<b>7 133 750</b>
Avskrivninger på årets avganger	0	0	<b>0</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.3.2018	2 710 615	4 702 375	<b>7 412 990</b>
<b>Årets avskrivninger</b>	<b>0</b>	<b>279 240</b>	<b>279 240</b>
<b>Årets nedskrivning</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Balansført verdi pr. 31.3.2018</b>	<b>0</b>	<b>364 788</b>	<b>364 788</b>

Økonomisk levetid  
Avskrivningsplan

Inntil 5 år  
Lineær

Inntil 3 år  
Lineær

## Note 6 Investering i datterselskap

	Eierandel	Bokført verdi	Årets resultat	Selskapets EK
Symfoni Software Norge AS	100%	28 224 821	-4 964 704	-13 816 286
<b>Sum per 31.03.2018</b>	<b>100%</b>	<b>28 224 821</b>	<b>-4 964 704</b>	<b>-13 816 286</b>

Selskapet kjøpte i regnskapsåret 2016/2017 100% av aksjene i Symfoni Software Norge AS. Anskaffelsestidspunkt var 25. juli 2016. Symfoni Software Norge AS har forretningskontor i Oslo. Av bokført anskaffelseskost på kr 28 224 821 er kr 24 626 224 betalt, mens resterende kr 3 598 597 er et betinget vederlag som vil utbetales avhengig av Symfoni Software Norge AS' prestasjoner. Basert på oppdatering av ledelsens beste estimat vedrørende verdien av det betingede vederlaget, er dette justert ned fra kr 4 698 000 per 31. mars 2017, iht. NRS 17.

Etter regnskapslovens § 3-7 er det ikke utarbeidet konsernregnskap i Norge da morselskapet til Fujitsu Norway AS utarbeider konsernregnskap som omfatter hele gruppen.



## Note 7 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Fordringer på nærstående parter kommer hovedsaklig fra salg og kjøp av varer og tjenester. Leverandørgjeld til nærstående parter kommer hovedsaklig fra kjøp av varer og tjenester. Rentekostnader kommer fra et lån til en cashpool ordning.

Foretak i samme konsern	Kundefordringer	Kundefordringer
	31.03.2018	31.03.2017
Fujitsu Technology Solutions GmbH - München	100 891	236 599
Fujitsu Technology Solutions GmbH - Ausburg	0	2 666
Fujitsu Technology Solutions SA	9 462	9 350
Fujitsu Technology Solutions GesmbH	0	43 381
Fujitsu Technology Solutions, SPA	17 200	0
Fujitsu Finland Oy - Helsinki	3 291 542	5 014 659
Fujitsu Sweden AB - Stockholm	362 409	92 701
Fujitsu Services Limited - UK	0	0
Fujitsu Denmark A/S - København	14 454	28 759
Fujitsu Services Holding Ltd	0	0
FUJITSU EMEIA SHARED	120 351	21 564
Symfoni Software Norge AS	3 522 230	15 500
<b>Sum</b>	<b>7 438 539</b>	<b>5 465 179</b>

Foretak i samme konsern	Andre fordringer - Cashpool ordning	Andre fordringer - Cashpool ordning
	31.03.2018	31.03.2017
Fujitsu Services Limited - UK	3 510 920	616 309
<b>Sum</b>	<b>3 510 920</b>	<b>616 309</b>

Foretak i samme konsern	Leverandørgjeld	Leverandørgjeld
	31.03.2018	31.03.2017
Fujitsu Denmark A/S	656 009	5 641 935
Fujitsu Finland OY	1 491 765	173 208
Fujitsu Services Ltd	1 092 923	1 595 736
Fujitsu Technology Solutions GmbH	12 006 345	14 874 606
Fujitsu Technology Solutions SA	301 199	0
Symfoni Software Norge AS	2 850	0
AS Fujitsu Estonia	103 879	18 661
Fujitsu Consulting India Pvt L	108 172	0
Fujitsu Technology Solutions B.V - AZ Maarssen	4 782	9 163
Fujitsu Technology Solutions Barcelona	0	67 052
Fujitsu EMEIA Shared	255 013	358 995
Fujitsu Sweden AB	2 219 979	72 890
<b>Sum</b>	<b>18 242 916</b>	<b>22 812 246</b>

Selskapet har plassert likvider i konsernkontoordning. Det vises til likvidnoten for nærmere beskrivelse av konsernkontoordningen.



## Fujitsu Norway AS

### Note 8 Skatt

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	0	0
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-6 430 622	-15 088 926
Permanente forskjeller	422 980	161 532
Endring i midlertidige forskjeller	-2 689 137	7 451 311
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-8 696 779</b>	<b>-7 476 083</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	-2 079 435	-2 557 377	-477 941
Varebeholdning	-148 147	-736 025	-587 878
Fordringer	-48 794	-37 560	11 234
Avsetninger mv	-8 773 454	-10 408 006	-1 634 552
<b>Sum</b>	<b>-11 049 829</b>	<b>-13 738 966</b>	<b>-2 689 137</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-389 375 435	-380 678 656	8 696 779
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	400 425 265	394 417 623	-6 007 642
<b>Grunnlag for beregning av utsatt skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utsatt skattefordel (23 %)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Effekt av endring av skattesats			

I henhold til god regnskapsskikk balanseføres ikke utsatt skattefordel.



## Note 9 Egenkapital og aksjonærinformasjon

<b>Egenkapital:</b>	<b>Aksjekapital</b>	<b>Overkursfond</b>	<b>Sum</b>
<b>Pr. 01.04.2017</b>	<b>12 776 200</b>	<b>25 734 138</b>	<b>38 510 338</b>
Årets resultat		-6 430 622	-6 430 622
<b>Egenkapital 31.3.2018</b>	<b>12 776 200</b>	<b>19 303 516</b>	<b>32 079 716</b>

## Aksjekapital og aksjeinformasjon:

Aksjekapitalen i Fujitsu Norway AS per 31.03.2018 består av følgende akjeklasser:

	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Balansført</b>
A-aksjer	12 700	1 006	12 776 200
<b>Sum</b>	<b>12 700</b>	<b>1 006</b>	<b>12 776 200</b>

## Eierstruktur :

Alle aksjene i Fujitsu Norway AS eies av morselskapet FUJITSU SERVICES HOLDING BV

Dette selskapet har hovedkontor i Nederland

Konsernregnskapet kan fås ved henvendelse til:

FUJITSU LIMITED

Shiodome City Center, 5-2 Higashi-shimbashi

1-chome, Minato-ku, Tokyo 105-7123, Japan

<http://www.fujitsu.com/global/about/ir/>

## Note 10 Spesifikasjon avsetning forpliktelse

<b>Langsiktige avsetninger</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
Garantiavsetninger	1 047 875	1 220 751
Andre avsetninger	7 322 237	3 536 211
<b>Sum langsiktige avsetninger</b>	<b>8 370 111</b>	<b>4 756 963</b>

## Note 11 Sammenslåtte poster

<b>Endring i andre tidsavgrensingsposter</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
Andre fordringer	-3 947 501	3 328 660
Skyldig offentlige avgifter	3 080 341	2 036 492
Annen kortsiktig gjeld	-4 472 465	13 803 821
Avsetning for forpliktelse	0	0
- Økning annen kortsiktig gjeld relatert til betinget vederlag ved kjøp av aksjer	0	-4 698 000
<b>Sum</b>	<b>-5 339 625</b>	<b>14 470 973</b>



## Note 12 Likvider

Selskapet inngår i en intern cash-pool ordning som styres av morselskapet. Avtalen er basert på flytende rente ved at det beregnes 1 måned "Interbank rate" minus 0,15 % p.a. Ved debetbeløp beregnes det 1 måned "Interbank rate" pluss 0,5 % p.a. Renten betales månedlig.

I tillegg til denne ordningen har selskapet 3 bankkonti, hvorav en fungerer som skattetrekkkonto.

Av selskapets egen bankbeholdning er kr 3 810 903 bundne skattetrekksmidler.

Selskapet har sammen med Fujitsu Technology Solutions GmbH en felles kredittramme på 15 millioner Euro. Av den felles kredittrammen har selskapet en innenlands garanti på kr 6 500 000.

Kr 1 500 000 er i dag benyttet til garanti for husleie. Dette tilsvarer omkring 6 måneders husleie + fellesomkostninger.

## Note 13 Finansiell markedsrisiko

Selskapet er utsatt for kredittrisiko, renterisiko og valutarisiko i dens ordinære forretningsvirksomhet, og styrer mot å ha en akseptabel risiko innenfor disse områdene. Når det gjelder valuta er selskapet i hovedsak eksponert i Euro (€), Dollar (USD), Svenske kroner (SEK) og Pund (GBP). Det er benyttet terminkontrakter for å minimere valutarisikoen på varekjøp fra utlandet.

Terminkontraktene administreres av treasury-avdelingen i hovedkontoret i Tyskland. Slik situasjonen var per 31. mars 2018 var den totale gjelden i utenlandsk valuta i det vesentligste knyttet til Euro tilsvarende ca 19,9 millioner NOK, USD tilsvarende 0,1 millioner NOK, GBP tilsvarende ca 0,5 millioner NOK, SEK tilsvarende 0,80 millioner NOK.

Alle nye kunder blir kredittvurdert ved inngåelse av salgskontrakter. Selskapet har ingen rentebærende gjeld, og er derfor bare eksponert for renteendring på inntektssiden. Bankbeholdningen pr 31. mars 2018 er kr 26 324 238. En økning i rentesatsen vil medføre høyere avkastning på denne.



## Note 14 Transaksjoner med nærstående

Med nærstående parter regnes søsterselskaper i Fujitsu-konsernet, samt selskapets datterselskap. Ytelser til ledende ansatte er omtalt i lønnsnoten. Det overordnede prinsipp for transaksjoner mellom Fujitsu Norway AS og nærstående parter er at disse skal være i samsvar med vanlige forretningsmessige vilkår. Fujitsu kjøper og selger tjenester og varer med sine søsterselskaper, og også med sitt datterselskap. Alle transaksjonene er basert på konsernets "Global trading model". De vesentligste transaksjoner med nærstående parter er medtatt i tabellen under.

<b>Salg av varer og tjenester</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Sweden AB	4 518 824	320 374
FUJITSU SERVICES LIMITED	8 076	0
Fujitsu Denmark A/S	9 513 282	101 032
Fujitsu Technology Solutions GesmbH	0	43 381
Fujitsu Technology Solutions, SPA	17 200	0
Fujitsu Technology Solutions GmbH	455 492	909 819
Fujitsu Technology Solution SA	56 268	58 073
Fujitsu Finland OY	17 758 871	20 850 104
Fujitsu Technology Solutions S.A.S.	0	66 336
Symfoni Software Norge AS	6 170 094	15 500
Fujitsu EMEIA Shared	749 750	633 787
<b>Sum</b>	<b>39 247 857</b>	<b>22 998 406</b>

<b>Kjøp av varer og tjenester</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Sweden AB	195 191	-5 003 770
Fujitsu Services Limited	0	2 169 524
Fujitsu Technology Solutions GmbH	52 579 225	50 939 763
Fujitsu Finland OY	1 955 735	975 350
Fujitsu Technology Solutions B.V	113 155	181 442
Fujitsu Denmark A/S	6 812 201	7 404 304
AS Fujitsu Estonia	0	212 949
Fujitsu Technology Solutions S.L.	1 552 166	244 330
Fujitsu Consulting India Pvt L	108 172	0
Fujitsu Technology Solutions F	11 293	0
Fujitsu Services Holding PLC	0	221 220
Fujitsu EMEIA Shared	688 022	2 033 654
<b>Sum</b>	<b>64 015 160</b>	<b>59 378 766</b>

Kjøp og salg av varer og tjenester mellom nærstående parter er gjennomført til markedsvilkår.

<b>Kostnader management fee/shared service:</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Denmark A/S	2 995 868	3 038 489
Fujitsu Estonia AS	610 324	212 949
Fujitsu Finland Oy	1 325 566	975 351
Fujitsu Sweden AB	4 286 650	0
Symfoni Software Norge AS	58 419	0
Fujitsu Services Limited	1 960 784	1 940 545
Fujitsu Services Holding PLC	106 617	221 220
Fujitsu Technology Solutions B.V.	0	181 443
Fujitsu Technology Solutions GmbH	0	747 717
Fujitsu EMEIA Shared	1 150 001	2 033 654
<b>Sum</b>	<b>12 494 229</b>	<b>9 351 368</b>





Management fee/shared service dekker følgende tjenester:

Generelle ledelseskostnader, herunder styrehonorar

Risikostyring og kvalitetssikring

Markedsføring

Finansielle tjenester

Juridiske tjenester

HR-avdeling

IT-tjenester

<b>Renteinntekter:</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Services Limited	54 331	21 861
<b>Sum</b>	<b>54 331</b>	<b>21 861</b>

<b>Rentekostnader:</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Services Limited	22 823	26 142
<b>Sum</b>	<b>22 823</b>	<b>26 142</b>



Fujitsu Norway AS

Org.nr.:980 982 661

**Årsregnskap**

**1.4.2017 - 31.3.2018**



## Resultatregnskap 2017 / 2018

Fujitsu Norway AS

<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Salgsinntekt	2, 14	139 530 387	140 886 332
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>139 530 387</b>	<b>140 886 332</b>
Varekostnad	14	93 436 709	84 971 974
Lønnskostnad	4	35 446 157	37 237 548
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	279 240	252 416
Annen driftskostnad	4	15 903 804	34 019 694
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>145 065 910</b>	<b>156 481 632</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-5 535 523</b>	<b>-15 595 301</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	14	54 331	21 884
Annen renteinntekt		63 808	84 085
Annen finansinntekt		1 787 419	3 441 066
Rentekostnad til foretak i samme konsern	14	22 823	26 142
Annen rentekostnad		5 924	28 594
Annen finanskostnad		2 771 912	2 985 924
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-895 099</b>	<b>506 375</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		0	0
<b>Ordinært resultat</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>
<b>Anvendelse</b>			
Overført fra overkurs		6 430 622	15 088 926
<b>Sum anvendelse</b>		<b>-6 430 622</b>	<b>-15 088 926</b>



## Balanse 2017 / 2018

Fujitsu Norway AS

<b>Eiendeler</b>	<b>Note</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	364 788	551 313
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>364 788</b>	<b>551 313</b>
Investeringer i datterselskap	6	28 224 821	29 324 224
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>28 224 821</b>	<b>29 324 224</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>28 589 609</b>	<b>29 875 537</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	3	68 926	9 474
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	7	26 783 638	28 498 811
Andre kortsiktige fordringer	7	8 728 263	4 720 182
<b>Sum fordringer</b>		<b>35 511 901</b>	<b>33 218 993</b>
<b>Investeringer</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	26 324 238	35 967 802
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>61 905 065</b>	<b>69 196 269</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>90 494 673</b>	<b>99 071 806</b>



## Balanse 2017 / 2018

Fujitsu Norway AS

Egenkapital og gjeld	Note	31.03.2018	31.03.2017
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	9	12 776 200	12 776 200
Overkurs	9	19 303 516	25 734 138
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>32 079 716</b>	<b>38 510 338</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
<b>Sum egenkapital</b>		<b>32 079 716</b>	<b>38 510 338</b>
<b>Gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser	10	8 370 111	4 756 963
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>8 370 111</b>	<b>4 756 963</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	7	23 878 788	27 207 498
Andre avsetninger for forpliktelser		401 711	5 649 411
Skyldige offentlige avgifter		6 983 872	3 903 531
Annen kortsiktig gjeld		18 780 475	19 044 064
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>50 044 845</b>	<b>55 804 505</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>58 414 956</b>	<b>60 561 467</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>90 494 673</b>	<b>99 071 806</b>

Oslo, den \_\_\_\_\_

Styret i Fujitsu Norway AS

\_\_\_\_\_  
Karin Schreil Jonsson  
styreleder

\_\_\_\_\_  
Jan Christian Sjo  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Hashim Shaikh  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Leonhard Ove Øvregård  
daglig leder



## Kontantstrømanalyse

(NRS - Indirekte modell)

<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>Note</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Resultat før skattekostnad		-6 430 622	-15 154 505
+ Ordinære avskrivninger		279 240	252 416
+ Nedskrivning anleggsmidler		0	0
+/- Endring i varelager		-59 452	421 262
+/- Endring i kundefordringer		1 715 173	-3 183 875
+/- Endring i leverandørgjeld		-3 328 710	1 706 207
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	11	-5 339 625	14 470 973
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>-13 163 996</u>	<u>-1 487 522</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	0
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-92 715	-683 783
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler		0	-24 626 224
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-92 715</u>	<u>-25 310 007</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		3 613 148	2 590 314
+ Innbetaling av egenkapital		0	29 500 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>3 613 148</u>	<u>32 090 314</u>
+/- Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		-1	0
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		<u>-9 643 564</u>	<u>5 292 785</u>
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		<u>35 967 802</u>	<u>30 667 817</u>
= <b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>		<u><b>26 324 238</b></u>	<u><b>35 960 602</b></u>



## Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med aksjelov, regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge gjeldende pr. 31. mars 2018. Notene er følgelig en integrert del av årsregnskapet. Årsregnskapet gir et rettviseende bilde av eiendeler og gjeld, finansiell stilling og resultat.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekter resultatføres når de er opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter.

Når faktiske tall ikke er tilgjengelige på tidspunkt for regnskapsavleggelsen, tilsier god regnskapsskikk at ledelsen beregner et best mulig estimat for bruk i resultatregnskap og balanse. Det kan fremkomme avvik mellom estimerte og faktiske tall.

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Virkelig verdi er definert som antatt fremtidig salgspris redusert med forventede salgskostnader. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Vurdering av anleggsmidler skjer til anskaffelseskost. Anleggsmidler som forringes avskrives. Dersom det finner sted en verdiendring som ikke er forbigående, foretas en nedskrivning av anleggsmidlet.

Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris fratrukket estimert utranteringsverdi. Det foretas løpende revurdering av avskrivningsplaner. Avskrivningene er klassifisert som ordinære driftskostnader.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Det er i henhold til god regnskapsskikk noen unntak fra de generelle vurderingsreglene. Disse unntakene er kommentert i de respektive noter. Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres. Inndeling i segmenter er basert på selskapets interne styrings- og rapporteringsformål, samt på risiko og inntjening. Det presenteres tall for virksomhetsområder. Tallene er avstemt mot selskapets resultat og balanse.

### Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene. Driftsinntektene er fratrukket merverdiavgift, rabatter, bonuser og fakturerte fraktkostnader.

### Kostnadsføringstidspunkt / sammenstilling

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper.

### Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Tilordning av anskaffelseskost gjøres etter "moving average"-prinsippet. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.



## Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Innkjøp foregår hovedsakelig i Euro og er sikret ved terminkontrakter. Sikringsbøkføring er anvendt og virkelig verdi av inngåtte terminkontrakter resultatføres i den grad sikringen anses ikke å være effektiv. Sikringsinstrumenter er ikke reflektert til virkelig verdi i balansen. Sikret del av innkjøp bokføres til terminkurs.

Fujitsu sin Treasury-avdeling i UK sikrer valutavigninger gjennom hedging.

Transaksjoner i fremmed valuta regnes om til selskapets funksjonelle valuta på transaksjonstidspunktet. Valutagevinster og tap som oppstår ved omregning av pengeposter i fremmed valuta resultatføres.

Valutagevinster og tap presenteres på linje for finansielle poster.

## Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

## Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler som forventes å gi fremtidige inntekter, som goodwill og patenter aktiveres. Avskrivning beregnes lineært over eiendelenes økonomiske levetid. Utgifter forbundet med forskning og utvikling kostnadsføres løpende.

## Investering i datterselskap

Investering i datterselskap vurderes etter kostmetoden. Investering blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Kostpris er fastsatt iht kravene i NRS 17, hvor justering i beste estimat av betinget vederlag føres som justering mot kostpris.

## Varige driftsmidler

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Dersom den virkelige verdien av et driftsmiddel er lavere enn bokført verdi, og dette skyldes årsaker som ikke antas å være forbigående, skrives driftsmidlet ned til virkelig verdi. Utgifter forbundet med periodisk vedlikehold og reparasjoner på produksjonsutstyr, periodiseres. Utgifter forbundet med normalt vedlikehold og reparasjoner blir løpende kostnadsført. Utgifter ved større utskiftninger og fornyelser som øker driftsmidlenes levetid vesentlig aktiveres. Driftsmidler som erstattes kostnadsføres. Et driftsmiddel anses som varig dersom det har en viss økonomisk levetid, samt en betydelig kostpris.

## Pensjoner

Selskapet har opprettet en innskuddspensjonsordning for sine ansatte som løpende kostnadsføres. Ytelsesbaserte pensjonsordninger, vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid.

## Utsatt skatt og skattekostnad

Utsatt skatt beregnes på bakgrunn av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier ved utgangen av regnskapsåret. Ved beregningen benyttes nominell skattesats. Positive og negative forskjeller vurderes mot hverandre innenfor samme tidsintervall. Visse poster vurderes likevel særskilt, herunder merverdier ved oppkjøp og pensjonsforpliktelser. Utsatt skattefordel oppstår dersom en har midlertidige forskjeller som gir opphav til skattemessige fradrag i fremtiden.

## Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



## Note 2 Segmentinformasjon (i kr 1000)

### Virksomhetsområder

<b>Salgsinntekter</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Clients	46 526	41 522
Ser & Storagerve	16 238	11 387
Services	55 576	57 670
Others	21 190	30 855
Offentlig avgifter vedrørende salg	0	-548
<b>Sum</b>	<b>139 531</b>	<b>140 886</b>

## Note 3 Varer

<b>Varer</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
Ferdigvarer	68 926	9 474
<b>Sum</b>	<b>68 926</b>	<b>9 474</b>

Selskapet har ført en avsetning på varelageret på kr 148 146 som skal dekke prisrisiko, ukurans og forventede renter.

## Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Lønninger	27 119 950	29 642 798
Arbeidsgiveravgift	4 993 234	4 398 475
Pensjonskostnader	1 540 792	1 489 901
Andre ytelser	1 792 181	1 706 374
<b>Sum</b>	<b>35 446 157</b>	<b>37 237 548</b>

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	29	36
---	----	----

Daglig leder Leonhard Ove Øvregård har vært ansatt i Fujitsu Norway AS siden November 2016. Daglig leders totale avlønning for denne periode beløper seg til kr 1 799 796. Total avlønning fordeler seg på kr 1 509 750 i fastlønn, kr 36 769 i bonus, kr 113 277 i pensjonsopptjening samt kr 120 000 i andre ytelser.

Styrets avlønnes ikke fra Fujitsu Norway AS. Styret inngår ikke i selskapets innskuddsbaserte pensjonsordning.

Det er ingen tildeling av aksjer, opsjoner eller andre former for godtgjørelse. Det kommer ingen andre variable elementer i godtgjørelsen eller særskilte ytelser i tillegg til basislønnen.

### Revisor

Kostnadsført honorar uten mva i 2017 / 2018 fordeler seg som følger:

Lovpålagt revisjon	426 003
Andre attestasjonstjenester	24 472
Andre tjenester	149 524
<b>Sum</b>	<b>599 999</b>

### Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning. Selskapets pensjonsordninger dekker kravene i henhold til Lov om obligatorisk tjenestepensjon.



## Note 5 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Maskiner og inventar	EDB-utstyr	Sum
Anskaffelseskost 1.4.2017	2 710 615	4 974 448	<b>7 685 063</b>
Tilgang	0	92 715	<b>92 715</b>
Avgang	0	0	<b>0</b>
<b>Anskaffelseskost 31.3.2018</b>	<b>2 710 615</b>	<b>5 067 163</b>	<b>7 777 778</b>
Akkumulerte avskrivninger 1.4.2017	2 710 615	4 423 135	<b>7 133 750</b>
Avskrivninger på årets avganger	0	0	<b>0</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.3.2018	2 710 615	4 702 375	<b>7 412 990</b>
<b>Årets avskrivninger</b>	<b>0</b>	<b>279 240</b>	<b>279 240</b>
<b>Årets nedskrivning</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Balansført verdi pr. 31.3.2018</b>	<b>0</b>	<b>364 788</b>	<b>364 788</b>

Økonomisk levetid	Inntil 5 år	Inntil 3 år
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær

## Note 6 Investering i datterselskap

	Eierandel	Bokført verdi	Årets resultat	Selskapets EK
Symfoni Software Norge AS	100%	28 224 821	-4 964 704	-13 816 286
<b>Sum per 31.03.2018</b>	<b>100%</b>	<b>28 224 821</b>	<b>-4 964 704</b>	<b>-13 816 286</b>

Selskapet kjøpte i regnskapsåret 2016/2017 100% av aksjene i Symfoni Software Norge AS. Anskaffelsestidspunkt var 25. juli 2016. Symfoni Software Norge AS har forretningskontor i Oslo. Av bokført anskaffelseskost på kr 28 224 821 er kr 24 626 224 betalt, mens resterende kr 3 598 597 er et betinget vederlag som vil utbetales avhengig av Symfoni Software Norge AS' prestasjoner. Basert på oppdatering av ledelsens beste estimat vedrørende verdien av det betingede vederlaget, er dette justert ned fra kr 4 698 000 per 31. mars 2017, iht. NRS 17.

Etter regnskapslovens § 3-7 er det ikke utarbeidet konsernregnskap i Norge da morselskapet til Fujitsu Norway AS utarbeider konsernregnskap som omfatter hele gruppen.



## Note 7 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Fordringer på nærstående parter kommer hovedsaklig fra salg og kjøp av varer og tjenester. Leverandørgjeld til nærstående parter kommer hovedsaklig fra kjøp av varer og tjenester. Rentekostnader kommer fra et lån til en cashpool ordning.

Foretak i samme konsern	Kundefordringer	Kundefordringer
	31.03.2018	31.03.2017
Fujitsu Technology Solutions GmbH - München	100 891	236 599
Fujitsu Technology Solutions GmbH - Ausburg	0	2 666
Fujitsu Technology Solutions SA	9 462	9 350
Fujitsu Technology Solutions GesmbH	0	43 381
Fujitsu Technology Solutions, SPA	17 200	0
Fujitsu Finland Oy - Helsinki	3 291 542	5 014 659
Fujitsu Sweden AB - Stockholm	362 409	92 701
Fujitsu Services Limited - UK	0	0
Fujitsu Denmark A/S - København	14 454	28 759
Fujitsu Services Holding Ltd	0	0
FUJITSU EMEIA SHARED	120 351	21 564
Symfoni Software Norge AS	3 522 230	15 500
<b>Sum</b>	<b>7 438 539</b>	<b>5 465 179</b>

Foretak i samme konsern	Andre fordringer - Cashpool ordning	Andre fordringer - Cashpool ordning
	31.03.2018	31.03.2017
Fujitsu Services Limited - UK	3 510 920	616 309
<b>Sum</b>	<b>3 510 920</b>	<b>616 309</b>

Foretak i samme konsern	Leverandørgjeld	Leverandørgjeld
	31.03.2018	31.03.2017
Fujitsu Denmark A/S	656 009	5 641 935
Fujitsu Finland OY	1 491 765	173 208
Fujitsu Services Ltd	1 092 923	1 595 736
Fujitsu Technology Solutions GmbH	12 006 345	14 874 606
Fujitsu Technology Solutions SA	301 199	0
Symfoni Software Norge AS	2 850	0
AS Fujitsu Estonia	103 879	18 661
Fujitsu Consulting India Pvt L	108 172	0
Fujitsu Technology Solutions B.V - AZ Maarssen	4 782	9 163
Fujitsu Technology Solutions Barcelona	0	67 052
Fujitsu EMEIA Shared	255 013	358 995
Fujitsu Sweden AB	2 219 979	72 890
<b>Sum</b>	<b>18 242 916</b>	<b>22 812 246</b>

Selskapet har plassert likvider i konsernkontoordning. Det vises til likvidnoten for nærmere beskrivelse av konsernkontoordningen.



## Fujitsu Norway AS

### Note 8 Skatt

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	0	0
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-6 430 622	-15 088 926
Permanente forskjeller	422 980	161 532
Endring i midlertidige forskjeller	-2 689 137	7 451 311
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-8 696 779</b>	<b>-7 476 083</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	-2 079 435	-2 557 377	-477 941
Varebeholdning	-148 147	-736 025	-587 878
Fordringer	-48 794	-37 560	11 234
Avsetninger mv	-8 773 454	-10 408 006	-1 634 552
<b>Sum</b>	<b>-11 049 829</b>	<b>-13 738 966</b>	<b>-2 689 137</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-389 375 435	-380 678 656	8 696 779
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	400 425 265	394 417 623	-6 007 642
<b>Grunnlag for beregning av utsatt skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utsatt skattefordel (23 %)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Effekt av endring av skattesats			

I henhold til god regnskapsskikk balanseføres ikke utsatt skattefordel.



## Note 9 Egenkapital og aksjonærinformasjon

<b>Egenkapital:</b>	<b>Aksjekapital</b>	<b>Overkursfond</b>	<b>Sum</b>
<b>Pr. 01.04.2017</b>	<b>12 776 200</b>	<b>25 734 138</b>	<b>38 510 338</b>
Årets resultat		-6 430 622	-6 430 622
<b>Egenkapital 31.3.2018</b>	<b>12 776 200</b>	<b>19 303 516</b>	<b>32 079 716</b>

## Aksjekapital og aksjeinformasjon:

Aksjekapitalen i Fujitsu Norway AS per 31.03.2018 består av følgende akjeklasser:

	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Balansført</b>
A-aksjer	12 700	1 006	12 776 200
<b>Sum</b>	<b>12 700</b>	<b>1 006</b>	<b>12 776 200</b>

## Eierstruktur :

Alle aksjene i Fujitsu Norway AS eies av morselskapet FUJITSU SERVICES HOLDING BV

Dette selskapet har hovedkontor i Nederland

Konsernregnskapet kan fås ved henvendelse til:

FUJITSU LIMITED

Shiodome City Center, 5-2 Higashi-shimbashi

1-chome, Minato-ku, Tokyo 105-7123, Japan

<http://www.fujitsu.com/global/about/ir/>

## Note 10 Spesifikasjon avsetning forpliktelse

<b>Langsiktige avsetninger</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
Garantiavsetninger	1 047 875	1 220 751
Andre avsetninger	7 322 237	3 536 211
<b>Sum langsiktige avsetninger</b>	<b>8 370 111</b>	<b>4 756 963</b>

## Note 11 Sammenslåtte poster

<b>Endring i andre tidsavgrensingsposter</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>
Andre fordringer	-3 947 501	3 328 660
Skyldig offentlige avgifter	3 080 341	2 036 492
Annen kortsiktig gjeld	-4 472 465	13 803 821
Avsetning for forpliktelse	0	0
- Økning annen kortsiktig gjeld relatert til betinget vederlag ved kjøp av aksjer	0	-4 698 000
<b>Sum</b>	<b>-5 339 625</b>	<b>14 470 973</b>



## Note 12 Likvider

Selskapet inngår i en intern cash-pool ordning som styres av morselskapet. Avtalen er basert på flytende rente ved at det beregnes 1 måned "Interbank rate" minus 0,15 % p.a. Ved debetbeløp beregnes det 1 måned "Interbank rate" pluss 0,5 % p.a. Renten betales månedlig.

I tillegg til denne ordningen har selskapet 3 bankkonti, hvorav en fungerer som skattetrekkkonto.

Av selskapets egen bankbeholdning er kr 3 810 903 bundne skattetrekkmidler.

Selskapet har sammen med Fujitsu Technology Solutions GmbH en felles kredittramme på 15 millioner Euro. Av den felles kredittrammen har selskapet en innenlands garanti på kr 6 500 000.

Kr 1 500 000 er i dag benyttet til garanti for husleie. Dette tilsvarer omkring 6 måneders husleie + fellesomkostninger.

## Note 13 Finansiell markedsrisiko

Selskapet er utsatt for kredittrisiko, renterisiko og valutarisiko i dens ordinære forretningsvirksomhet, og styrer mot å ha en akseptabel risiko innenfor disse områdene. Når det gjelder valuta er selskapet i hovedsak eksponert i Euro (€), Dollar (USD), Svenske kroner (SEK) og Pund (GBP). Det er benyttet terminkontrakter for å minimere valutarisikoen på varekjøp fra utlandet.

Terminkontraktene administreres av treasury-avdelingen i hovedkontoret i Tyskland. Slik situasjonen var per 31. mars 2018 var den totale gjelden i utenlandsk valuta i det vesentligste knyttet til Euro tilsvarende ca 19,9 millioner NOK, USD tilsvarende 0,1 millioner NOK, GBP tilsvarende ca 0,5 millioner NOK, SEK tilsvarende 0,80 millioner NOK.

Alle nye kunder blir kredittvurdert ved inngåelse av salgskontrakter. Selskapet har ingen rentebærende gjeld, og er derfor bare eksponert for renteendring på inntektssiden. Bankbeholdningen pr 31. mars 2018 er kr 26 324 238. En økning i rentesatsen vil medføre høyere avkastning på denne.



## Note 14 Transaksjoner med nærstående

Med nærstående parter regnes søsterselskaper i Fujitsu-konsernet, samt selskapets datterselskap. Ytelser til ledende ansatte er omtalt i lønnsnoten. Det overordnede prinsipp for transaksjoner mellom Fujitsu Norway AS og nærstående parter er at disse skal være i samsvar med vanlige forretningsmessige vilkår. Fujitsu kjøper og selger tjenester og varer med sine søsterselskaper, og også med sitt datterselskap. Alle transaksjonene er basert på konsernets "Global trading model". De vesentligste transaksjoner med nærstående parter er medtatt i tabellen under.

<b>Salg av varer og tjenester</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Sweden AB	4 518 824	320 374
FUJITSU SERVICES LIMITED	8 076	0
Fujitsu Denmark A/S	9 513 282	101 032
Fujitsu Technology Solutions GesmbH	0	43 381
Fujitsu Technology Solutions, SPA	17 200	0
Fujitsu Technology Solutions GmbH	455 492	909 819
Fujitsu Technology Solution SA	56 268	58 073
Fujitsu Finland OY	17 758 871	20 850 104
Fujitsu Technology Solutions S.A.S.	0	66 336
Symfoni Software Norge AS	6 170 094	15 500
Fujitsu EMEIA Shared	749 750	633 787
<b>Sum</b>	<b>39 247 857</b>	<b>22 998 406</b>

<b>Kjøp av varer og tjenester</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Sweden AB	195 191	-5 003 770
Fujitsu Services Limited	0	2 169 524
Fujitsu Technology Solutions GmbH	52 579 225	50 939 763
Fujitsu Finland OY	1 955 735	975 350
Fujitsu Technology Solutions B.V	113 155	181 442
Fujitsu Denmark A/S	6 812 201	7 404 304
AS Fujitsu Estonia	0	212 949
Fujitsu Technology Solutions S.L.	1 552 166	244 330
Fujitsu Consulting India Pvt L	108 172	0
Fujitsu Technology Solutions F	11 293	0
Fujitsu Services Holding PLC	0	221 220
Fujitsu EMEIA Shared	688 022	2 033 654
<b>Sum</b>	<b>64 015 160</b>	<b>59 378 766</b>

Kjøp og salg av varer og tjenester mellom nærstående parter er gjennomført til markedsvilkår.

<b>Kostnader management fee/shared service:</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Denmark A/S	2 995 868	3 038 489
Fujitsu Estonia AS	610 324	212 949
Fujitsu Finland Oy	1 325 566	975 351
Fujitsu Sweden AB	4 286 650	0
Symfoni Software Norge AS	58 419	0
Fujitsu Services Limited	1 960 784	1 940 545
Fujitsu Services Holding PLC	106 617	221 220
Fujitsu Technology Solutions B.V.	0	181 443
Fujitsu Technology Solutions GmbH	0	747 717
Fujitsu EMEIA Shared	1 150 001	2 033 654
<b>Sum</b>	<b>12 494 229</b>	<b>9 351 368</b>





Management fee/shared service dekker følgende tjenester:

Generelle ledelseskostnader, herunder styrehonorar

Risikostyring og kvalitetssikring

Markedsføring

Finansielle tjenester

Juridiske tjenester

HR-avdeling

IT-tjenester

<b>Renteinntekter:</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Services Limited	54 331	21 861
<b>Sum</b>	<b>54 331</b>	<b>21 861</b>

<b>Rentekostnader:</b>	<b>2017 / 2018</b>	<b>2016 / 2017</b>
Fujitsu Services Limited	22 823	26 142
<b>Sum</b>	<b>22 823</b>	<b>26 142</b>